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Orzechy włoskie hamują rozwój choroby
Alzheimera
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Dieta zawierająca orzechy włoskie sprzyja
poprawie funkcjonowania myszy zagrożonych chorobą Alzheimera - czytamy w "Journal of
Alzheimer’s Disease".

Naukowcy z New York State Institute for Basic Research in Developmental Disabilities (USA)
zaobserwowali, że codzienna konsumpcja orzechów włoskich koreluje ze złagodzeniem lęku oraz
polepszeniem funkcji motorycznych i procesów związanych z uczeniem się i pamięcią u myszy
cierpiących na alzheimera.

 

Badacze zainspirowali się wynikami poprzednich badań sugerujących, iż ekstrakt z orzechów
włoskich przeciwdziała skutkom stresu oksydacyjnego wywoływanego przez białko amyloidu beta,
które odgrywa dużą rolę przy powstawaniu płytek starczych w mózgach osób z chorobą Alzheimera.

 

W ramach niniejszego eksperymentu postanowili codziennie podawać myszom pokarmy składające
się w 6 lub 9 proc. z orzechów włoskich. W przeliczeniu na dawkę dla ludzi odpowiadałoby to ok. 28
lub 43 gramom.

 

Rezultaty eksperymentu okazały się bardzo zadowalające. Gryzonie karmione orzechami zaczynały
pod wieloma względami funkcjonować znacznie lepiej niż wcześniej.

 

Autorzy badania uważają, że to wysoka zawartość antyoksydantów w orzechach włoskich odpowiada
za zapobieganie degeneracji typowej dla choroby Alzheimera. Podejrzewają też, iż spory udział
w tym procesie bierze kwas alfa-linolenowy (ALA).
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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